
Minas Gerais 	D iário dos Municípios Mineiros	 quarta-feira, 19 de Abril de 2023 – 13 

Padre Paraíso

Prefeitura Municipal

AVISO DE RESULTADO – PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 007/2023

Concorrência Pública nº 001/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de Construção do Centro Admi-
nistrativo no Município de Padre Paraíso/MG em conformidade com 
as planilhas e projetos anexos, sob o regime de empreitada global, con-
forme o Contrato nº 0601898-81, cujos recursos são oriundos da ope-
ração de crédito junto à Caixa Econômica Federal S/A, através do Pro-
grama de Financiamento à Infraestrutura e Saneamento – FINISA e o 
Contrato de Financiamento BDMG/BF Nº 332.966/21 - Edital BDMG 
Municípios 2021. A CPL declarou a empresa FERNANDES TERRA-
PLANGENS LTDA, vencedora da presente licitação por apresentar o 
menor preço global no valor de R$2.877.255,30. Em atendimento ao 
disposto na alínea “b”, I, art. 109 da Lei 8.666/93, a CPL concede o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que os licitantes possam interpor 
recurso contra a decisão da Comissão, ficando desde já intimados os 
demais licitantes para que no mesmo prazo possam apresentar con-
trarrazões. Informações: Tel./Fax: (33) 3534-1229 com Lilian Lopes 
Ferreira – Presidente da CPL, pelo e-mail: licitacao@padreparaiso.
mg.gov.br ou pelo site: www.padreparaiso.mg.gov.br.

5 cm -18 1778538 - 1

Pai Pedro

Prefeitura Municipal

 PROCESSO LICITATORIO Nº 006/2023. 
A Prefeitura Municipal De Pai Pedro torna público o aviso de CAN-
CELAMENTO DA REVOGAÇÃO do PROCESSO LICITATORIO 
Nº 006/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, objetivando 
aquisição de motocicletas 0 km para atender as necessidades da secre-
taria municipal de saúde desta municipalidade. CONSIDERANDO 
os questionamentos apresentados pelo Poder Judiciário de Minas 
Gerais, através da decisão liminar oriunda do processo n° 5000706-
41.2023.8.13.0522, do egrégio Tribunal de justiça do Estado de Minas 
Gerais – Comarca de Porteirinha/MG – Vara única, RESOLVE: CAN-
CELAR os efeitos da revogação do certame licitatório do PROCESSO 
Nº 006/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO n° 002/2023, até que se 
proceda a decisão do teor da ação. Maiores informações solicitar por 
E-mail: licitacao@paipedro.mg.gov.br, ou ainda, no Setor de Licitações 
do município, endereço Rua São Pedro, 518, Centro, Pai Pedro-MG-
18/04/2023 – Elieser Tassio P Santos-Pregoeiro.

4 cm -18 1778240 - 1

Papagaios

Prefeitura Municipal
 NOTIFICAÇÃO DO PE Nº 001/2022

Torna Pública a Notificação da Empresa Vitória Emanuelly Costa dos 
Santos - CNPJ/MF 46.649.472/0001-70, para que a mesma cumpra as 
obrigações das NAF’S nº 005466/0001; 005462/0001; 005460/0001; 
005455/0001 recebidas no dia 21 de novembro, Processo Licitatório 
nº 110/2022 - PE 001/2022, fornecendo os produtos ou apresentando 
defesa no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da data desta 
publicação, sob pena de aplicação das penalidades previstas no art. 
87 da Lei Federal nº 8.666/93. Informações no site: www.papagaios.
mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel: (37) 
3274-1260. Pregoeira.

3 cm -17 1777925 - 1

ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023.
A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o edital do Processo Licit. 
nº 053/2023, Pregão Eletrônico nº 025/2023 sofreu alteração. Nova Dt. 
Abertura: 03/05/2023 às 14h00min. Informações nos sites www.licitar-
digital.com.br e www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papa-
gaios.mg.gov.br ou pelo Tel.: (37) 3274-1260. Pregoeira.

2 cm -18 1778403 - 1

Pará de Minas

Prefeitura Municipal
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS EDITAL 001/18. 

Convocação Atendendo ao Edital 001/18, do Concurso Público da 
Prefeitura de Pará de Minas-MG, cujo resultado foi homologado pelo 
Decreto nº 10.590/2018, convocamos os candidatos abaixo para com-
parecerem no prazo de 03(três) dias úteis, a contar da publicação desta 
convocação, na Praça Afonso Pena, 30, Centro, 2º andar do prédio sede 
da Prefeitura de Pará de Minas-MG, de 8:30 às 11:00h e de 14:00 às 
16:00h, para tomarem conhecimento da relação dos documentos neces-
sários à posse. Pará de Minas, 18 de abril de 2023. Sérgio Raimundo 
Marinho. Secretário Municipal de Gestão Pública.

Inscrição Nome do Candidato Cargo

02316251 Ana Maria Carapia 
Gonçalves

Professor de Educação 
Básica I

02294878 Maria Augusta Lage Professor de Educação 
Básica I

02305820 Sueli Mendes Alves Professor de Educação 
Básica I

4 cm -18 1778558 - 1

Paraguaçu

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2023 
Dispensa Nº 022/2023. Extrato de Homologação e Ratificação face 
à contratação de Afranio Fonseca Neto 08846463609, CNPJ Nº 
37.303.402/0001-75. Art. 75, inciso II e 72, inciso VIII da Lei Fede-
ral Nº 14.133/2021. Extrato de Contrato. Parágrafo único. Art. 89 da 
Lei Federal Nº 14.133/2021. Contrato Nº 113/2023. Partes: Município 
de Paraguaçu - MG, Poder Executivo, CNPJ Nº 18.008.193/0001-92 
e Afranio Fonseca Neto 08846463609, CNPJ Nº 37.303.402/0001-75. 
Objeto: Contratação de empresa por empreitada global para instalação 
de 910m² de tela de proteção de alambrado para quadra de esportes 
da Escola Municipal Luiz de Melo Viana Sobrinho no município de 
Paraguaçu-MG/Poder Executivo. Valor global estimado: R$ 19.110,00 
Vigência Contratual: De 18/04/2023 a 31/5/2023. Informações tele-
fone: (35) 3267-1032 ou pelo site: https://paraguacu.mg.gov.br/
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 023/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada em presta-
ção de serviços de execução de sondagem de solo através de ensaio SPT 
visando atender as demandas do município de Paraguaçu-MG/Poder 
Executivo. Início da sessão de lances: 3/5/2023 - hora: 13h01min, no 
endereço web: www.licitardigital.com.br. Editais completos no site 
www.paraguacu.mg.gov.br. Esclarecimentos: (35) 3267-1032.

5 cm -18 1778555 - 1

Paraopeba

Prefeitura Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº022/2023, PROCESSO Nº063/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAOPEBA-MG, por intermédio 
da Divisão de Compras Licitações, Contratos e Convênios, realizará 
a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, em sessão a ser reali-
zada na Plataforma de Licitações Licitar Digital (www.licitardigital.
com.br) no dia 03 de maio de 2023, às 09h30 horas. RECEBIMENTO 
DE PROPOSTAS: ATÉ AS 09:29 HORAS DO DIA 03/05/2023. Pré-
dio localizado na Rua Américo Barbosa nº 13, Centro, nesta. Refere-se 
à “Aquisição de Veículos 0km com aplicação da Lei Ferrari para Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura e Esporte Convenio de Saida – 
1261003313/2022/SEE.” Cópias do edital poderão ser obtidas no ende-
reço supra e nos sites www.licitardigital.com.br e www.paraopeba.
mg.gov.br Informações através do telefone: 031-3714-1442, no horá-
rio de 13:00 às 17:00 horas e através do email licitacaoparaopebamg@
paraopeba.mg.gov.br. Paraopeba/MG 17 de abril de 2023. Aroldo Costa 
Melo – Prefeito Municipal

4 cm -17 1777776 - 1

Passa Tempo

Prefeitura Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0173/2023
HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E CONTRATO Nº 6.2023, Art. 
24, II da Lei 8.666/93. Contratada: CENTRO DE MEDICINA OCU-
PACIONAL LTDA, CNPJ: 29.225.988/0001-79, no valor total de R$ 
9.000,00 (nove mil reais). Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços para cumprimento de Pericias Médicas Periódicas 
dos Assegurados Ativos do Município de Passa Tempo/MG, em aten-
dimento ao Departamento Municipal de Pessoal – Edilson Rodrigues 
– Prefeito Municipal.

Dispensa de Licitação nº 0248/2023 – HOMOLOGAÇÃO, RATIFICA-
ÇÃO E CONTRATO Nº 8.2023, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Contratada: 
ACTCON SOLUCOES WEB LTDA, CNPJ: 07.051.313/0001-18, no 
valor total de R$11.710,00 (onze mil e setecentos e dez reais). Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
criação, implantação, migração de dados, customização, ativação, trei-
namento e locação de licença de uso, hospedagem, suporte técnico e 
atualização mensal do website denominado Portal Institucional, para 
atendimento da demanda da Prefeitura Municipal de Passa Tempo/MG. 
Edilson Rodrigues – Prefeito Municipal.
CONTATO: Telefone: (37) 3335-1103 – Email: licitacao@passatempo.
mg.gov.br – Sítio Eletrônico Oficial do Município. www.passatempo.
mg.gov.br

5 cm -18 1778644 - 1

Passos

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 022/2023 - PROC. ADM. Nº 063/2023 
O Município de Passos, torna público que será realizada licitação para a 
aquisição de materiais permanentes para atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Urbanos do Municí-
pio de Passos/MG, na modalidade Pregão Eletrônico, pelo Sistema de 
Registro de Preço, do tipo Menor Preço por Item O Edital está à dispo-
sição nos sites http://passosportaltransparencia.portalfacil.com.br/lici-
tacoes e www.licitardigital.com.br. Abertura da Sessão dia 04/05/2023 
às 12h. Local: www.licitardigital.com.br. Passos, 18 de abril de 2023. 
Clélia Rosa – Secretária de Obras, Habitação e Serviços Urbanos.

3 cm -18 1778155 - 1

Paulistas

Prefeitura Municipal
AVISO DE EMISSÃO DE ORDEM DE SERVICO 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
Processo Licitatório nº 056/2022. Objeto: Contratação de empresa para 
pavimentação de via pública em bloquete sextavado incluindo meio fio 
e sarjeta Rua João Pimenta Miranda, Rua Geraldo André de Sousa no 
Bairro Gruta de Lourdes, conforme projetos elaborados pela Prefeitura 
Municipal de Paulistas/MG, tendo como base de recursos: Lei Esta-
dual nº 23.830 de 28 de julho de 2021 (Reparação Vale) onde trata-se 
da transferência especial do Estado -Acordo Judicial de Reparação dos 
Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de Barragem 
em Brumadinho torna público a convocação da empresa: CMP Projetos 
e Construções Ltda-ME, inscrita no CNPJ: 23.207.621/0001-46 para 
início da obra até o dia 29/05/2023, conforme ordem de serviço emitida 
pelo Engenheiro designado como Fiscal de Contrato do Município de 
Paulistas/MG. Paulistas/MG, 17 de abril de 2023. Evandro Ribeiro de 
Carvalho - Prefeito Municipal.

4 cm -17 1777689 - 1

Peçanha

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 6/2023- PL 54/2023
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Unifor-
mes. Data Abertura: 03/05/2023 às 08h30min Local: https://comprasbr.
com.br/ Edital: www.pecanha.mg.gov.br ou no E-mail: licitapecanha@
gmail.comTel.: (33) 3411-2572 –Pregoeiro: John G.K.O. Santos

2 cm -18 1778397 - 1

Piedade de 
Caratinga

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 041/2023.PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023
Município de Piedade de Caratinga - EXTRATO DE EDITAL - PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 041/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
030/2023. OBJETO: Aquisição de caixas plásticas padrão CEASA e 
balança digital, visando ampliar a capacidade de recebimento, armaze-
namento e a distribuição de alimentos, com vistas a ampliar/melhorar 
os serviços ofertados pelo Banco de Alimentos do município de Pie-
dade de Caratinga.ABERTURA: 03/05/2023 às 09h00min. O edital 
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site oficial.Mais 
informações no (33) 3323-8000 / 8900.

Piedade de Caratinga/MG, 17 de abril de 2023
Adolfo Bento Neto
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 042/2023.PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023

Município de Piedade de Caratinga - EXTRATO DE EDITAL - PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 042/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
031/2023. OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo furgão a ser utili-
zado para o fomento no Banco de Alimentos do município, conforme 
Convênio de Saída Nº 1481003171/2022 SEDESE.ABERTURA: 
03/05/2023 às 13h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da 
Prefeitura e no site oficial.Mais informações no (33) 3323-8000 / 8900

Piedade de Caratinga/MG, 17 de abril de 2023
Adolfo Bento Neto
Prefeito Municipal

6 cm -17 1777864 - 1

Pimenta

Prefeitura Municipal
EXTRATO CONTRATO Nº 017/23 

Objeto: Aquisição de veículo para o município de Pimenta/MG por 
Adesão à ARP nº 02/22 do Consórcio de Saúde e Desenvolvimento 
dos Vales do Noroeste de Minas - Arinos/MG. Emenda 8096 - cód. 
CO 3210. Contratada: Prima Via Comércio de Automóveis Ltda. Valor 
Total: R$70.898,00. Lei: 8.666/93 e 10.520/02. P.P. 02/23. PL: 18/23. 
Vigência: 30/09/23. Dotação: 02.06.02.10.301.0009.2182.4.4.90.52.00 
- Fonte de Recurso: 1.621.000. Pimenta/MG, 18/04/23. Allysson J.R. 
Oliveira - CPC.

2 cm -18 1778184 - 1

EXTRATO DE ADESÃO ARP Nº 05/23.
 Objeto: divulga intenção em aderir como carona à ARP nº 05/23, P.E. 
nº 03/23. Órgão gerenciador: Município de Conselheiro Pena/MG. 
Detentor: Triasa Motos Ltda . Item 01: Motocicleta Crosser Yamaha.
Quant: 05 unid. Valor Total : R$112.250,00.Publique-se. Art. 37, CF 
e 41 da Lei 8.666/93.Informações tel. (37) 3324-1057. Pimenta/MG, 
17/04/23. Geovanio G. Macedo- Prefeito. 

2 cm -18 1778215 - 1

 EXTRATO CONTRATO Nº 020/23 
Objeto: Aquisição de veículos para o município de Pimenta/MG. Con-
vênio 1261003144/2022 e resoluções SES/MG 8096 e 8459. PL nº 
10/23. P.E. nº 06/23. Fundamento: Lei 8.666/93 - 10.520/2002. Con-
tratada: Berganholi Imports Ltda. Valor Total: R$ 1.112.350,00. Vigên-
cia: 12/10/2023. Dotações: 02.04.03.12.361.0006.1018.4.4.90.52.0
0 - Fonte: 1.569.000.0000; 02.06.02. 10.301.0009.2182.4.4.90.52.00 
- Fonte: 1.621.000.3210; 02.06. 02.10. 302. 0009.2182.4.4.90.52.00 - 
Fonte: 1.621.000.0000. Pimenta/MG, 18/04/23. Allysson J.R. Oliveira 
- Presidente da CPC.

3 cm -18 1778188 - 1

Pintópolis

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL 021/2023 

A prefeitura municipal de pintopolis/MG torna público para conheci-
mentos dos interessados a homologação do processo de licitação pela 
modalidade Pregão Presencial 021/2023, regido pela Lei 8.666/93 e 
suas alterações complementares. Objeto: Contratação de empresa para 
realização e organização de campeonato amador e máster de futebol, 
futsal, competição de mountain bike, competição de atletismo mascu-
lino e feminino e competição de xadrez. Empresa: MACSUEL MAR-
COS QUEIROZ LISBOA 70619838175 CNPJ:45.645.453/0001-03 
no valor global de 131.061,00 (cento e trinta e um mil sessenta e um 
real). Pintópolis 18 de Abril de 2023. Ley Lopes dos Santos Prefeito 
Municipal.
Contrato 209/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG e 
Adriana Francisco Guimarães. CNPJ-12.936.221/0001-55, Processo 
licitatório nº 041/2023. Pregão presencial N°020/2023. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL PARA 
ATUAR NO CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE PINTÓPOLIS. Valor global R$26.680,00 (vinte e seis mil 
seiscentos e oitenta reais). Vigência até 12 de Abril de 2024. Assina-
tura 12 de Abril de 2023. Ley Lopes dos Santos – Prefeito de Pintó-
polis – MG.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°024/2023 do Pregão Presen-
cial nº 016/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. 
CNPJ: 01.612.481/0001-59, Contratado: Claudionei Gomes de Sou-
za-ME. CNPJ: 06.205.601/0001-17 objeto: Registro de Preços para 
Contratação de empresas para fornecimento de cestas básicas as pes-
soas carentes deste município, junto a Secretaria de Ação Social. Valor 
global R$146.300,00(cento e quarenta e seis mil e trezentos reais). 
Assinatura 11/04/2023, vigência até 31/12/2023 – Ley Lopes dos 
Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°014/2023 do Pregão Presencial 
nº 014/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. CNPJ: 
01.612.481/0001-59, Contratado: Sergio Vanilson Vieira do Nasci-
mento. CNPJ: 27.181.758/0001-20 Objeto: Registro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa para locação de veículos com 
condutor, lubrificantes e manutenção corretiva e preventiva, para uso 
pela Secretaria Municipal de Obras, Valor global R$30.510,00(trinta 
mil quinhentos e dez reais). Assinatura 11/04/2023, vigência até 
11/04/2024 – Ley Lopes dos Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°017/2023 do Pregão Presen-
cial nº 012/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. 
CNPJ: 01.612.481/0001-59, Contratado: Kaisen Equipamentos e Cor-
relatos LTDA. CNPJ: 40.566.461/0001-40 Objeto: Registro de Preços 
para eventual contratação de empresas para aquisição de mobiliário 
escolar, equipamentos de informática, produtos eletrônicos e eletrodo-
mésticos para atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamen-
tal conforme Convênio Estadual nº 1261002528/2022SEE, vinculadas 
à Secretaria Municipal de Educação de Pintópolis-MG, Valor global 
R$16.613,43(dezesseis mil seiscentos e treze reais e quarenta e três 
centavos).data do contrato 13/04/2023, vigência de 12 meses a partir de 
sua assinatura– Ley Lopes dos Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°018/2023 do Pregão Presen-
cial nº 012/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. 
CNPJ: 01.612.481/0001-59, Contratado: Polo Informática e Equipa-
mentos LTDA. CNPJ: 31.560.722/0001-24 Objeto: Registro de Preços 
para eventual contratação de empresas para aquisição de mobiliário 
escolar, equipamentos de informática, produtos eletrônicos e eletrodo-
mésticos para atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamen-
tal conforme Convênio Estadual nº 1261002528/2022SEE, vinculadas 
à Secretaria Municipal de Educação de Pintópolis-MG, Valor global 
R$240,00(duzentos e quarenta reais). Data do contrato 13/04/2023, 
vigência de 12 meses a partir de sua assinatura – Ley Lopes dos 
Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°019/2023 do Pregão Presencial 
nº 012/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. CNPJ: 
01.612.481/0001-59, Contratado: Wesley Rodrigues de Oliveira-me. 
CNPJ: 23.270.837/0001-56 Objeto: Registro de Preços para eventual 
contratação de empresas para aquisição de mobiliário escolar, equipa-
mentos de informática, produtos eletrônicos e eletrodomésticos para 
atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamental conforme Con-
vênio Estadual nº 1261002528/2022SEE, vinculadas à Secretaria Muni-
cipal de Educação de Pintópolis-MG, Valor global R$8.193,00(oito mil 
cento e noventa e três reais) data do contrato 13/04/2023, vigência de 
12 meses a partir de sua assinatura – Ley Lopes dos Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°020/2023 do Pregão Presencial 
nº 012/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. CNPJ: 
01.612.481/0001-59, Contratado: Inforcomp Distribuidora LTDA 
CNPJ: 47.139.364/0001-10 Objeto: Registro de Preços para eventual 
contratação de empresas para aquisição de mobiliário escolar, equipa-
mentos de informática, produtos eletrônicos e eletrodomésticos para 
atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamental conforme Con-
vênio Estadual nº 1261002528/2022SEE, vinculadas à Secretaria Muni-
cipal de Educação de Pintópolis-MG, Valor global R$10.705,00(dez 
mil setecentos e cinco reais). Data do contrato 13/04/2023, vigência de 
12 meses a partir de sua assinatura – Ley Lopes dos Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°021/2023 do Pregão Presencial 
nº 012/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. CNPJ: 
01.612.481/0001-59, Contratado: Eletro moveis e Equipamentos Eireli 
CNPJ: 24.823.231/0001-63 Objeto: Registro de Preços para eventual 
contratação de empresas para aquisição de mobiliário escolar, equipa-
mentos de informática, produtos eletrônicos e eletrodomésticos para 
atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamental conforme Con-
vênio Estadual nº 1261002528/2022SEE, vinculadas à Secretaria Muni-
cipal de Educação de Pintópolis-MG, Valor global R$12.452,00(doze 
mil quatrocentos) data do contrato 13/04/2023, vigência de 12 meses a 
partir de sua assinatura – Ley Lopes dos Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°022/2023 do Pregão Presen-
cial nº 012/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. 
CNPJ: 01.612.481/0001-59, Contratado: Pinheiro e Souza Distribui-
dora LTDA CNPJ: 45.785.473/0001-80 Objeto: Registro de Preços 
para eventual contratação de empresas para aquisição de mobiliário 
escolar, equipamentos de informática, produtos eletrônicos e eletrodo-
mésticos para atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamen-
tal conforme Convênio Estadual nº 1261002528/2022SEE, vinculadas 
à Secretaria Municipal de Educação de Pintópolis-MG, Valor global 
R$3.762,00(três mil setecentos e sessenta e dois reais) data do con-
trato 13/04/2023, vigência de 12 meses a partir de sua assinatura – Ley 
Lopes dos Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°023/2023 do Pregão Presencial 
nº 012/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. CNPJ: 
01.612.481/0001-59, Contratado: Mac Copiadora e Comercio de Equi-
pamentos Eletrônicos Ltda. CNPJ: 24.501.724/0001-87 Objeto: Regis-
tro de Preços para eventual contratação de empresas para aquisição de 
mobiliário escolar, equipamentos de informática, produtos eletrônicos 
e eletrodomésticos para atender a demanda das Escolas de Ensino Fun-
damental conforme Convênio Estadual nº 1261002528/2022SEE, vin-
culadas à Secretaria Municipal de Educação de Pintópolis-MG, Valor 
global R$2.320, 00(dois mil trezentos e vinte reais). Data do contrato 
13/04/2023, vigência de 12 meses a partir de sua assinatura – Ley 
Lopes dos Santos– Prefeito.
Extrato a Ata de Registro de Preços N°006/2023 do Pregão Presencial 
nº 011/2023. Partes: Contratante: Município de Pintópolis/mg. CNPJ: 
01.612.481/0001-59, Contratado: Victor Tolentino Cruz Suprimentos 
Corporativos. CNPJ: 34.497.870/0001-30 Objeto: Registro de Preços 
para eventual contratação de empresas para aquisição de mobiliário 
escolar, equipamentos de informática, produtos eletrônicos e eletrodo-
mésticos para atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamen-
tal conforme Convênio Estadual nº 126002035/2022SEE, vinculadas 
à Secretaria Municipal de Educação de Pintópolis-MG, Valor global 
R$106,00(cento e seis reais).Data do contrato 10/04/2023, vigên-
cia de 12(doze) meses a partir da sua assinatura.– Ley Lopes dos 
Santos– Prefeito.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202304182138050213.


